



A dzisiaj jest Wielkanoc. Dzwon rozmawia z dzwonem.

O, wesołe jest serce!

K. I. Gałczyński

Na dni paschalnej radości pragniemy przekazać najserdeczniejsze życzenia. Niech Zmartwychwstały Chrystus wspiera swymi łaskami w budowaniu codzienności, napełnia pokojem i ufnością. Niech ten wyjątkowy czas wypełni życie osobiste i rodzinne wszelką pomyślnością, odwołując się do bogactwa tradycji i symboliki.

Z radosnym Alleluja w imieniu własnym, pracowników Urzędu Miasta i Radnych Miasta Grajewo

Halina Muryjas-Rzasa
Przewodnicząca Rady Miasta

Dariusz Lатарowski
Burmistrz Miasta Grajewo

Wielkanoc 2023



W NUMERZE:



**NASZE MIASTO PIĘKNIEJE
NA CO DZIEŃ I OD ŚWIĘTA**

str. 4



**ROZMAWIAMY Z PREZESEM
SPÓŁDZIELNI MŁECZARSKIEJ MLEKPOL
TADEUSZEM MROCZKOWSKIM**

str. 8-9



**BRĄZOWY MEDAL
MIĘDZYNARODOWYCH
MISTRZOSTW POLSKI**

str. 15

Czy to przełom w sprawie budynku dworca?

22 marca w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Grajewie opublikowany został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do zbycia. Został sporządzony zgodnie z Zarządzeniem nr 35/2023 Wojewody Podlaskiego z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa oraz na obniżenie bonifikaty. Pod młotek w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego pójść działka zabudowana zabytkowym budynkiem dworca kolejowego, wpisanym do rejestru zabytków. Cena po bonifikacie to 1.782.000,00 zł. Władze Miasta Grajewo, które od lat zabiegają o to, by z budynku ponownie mogli korzystać grajewianie, mieszkańcy powiatu i regionu liczą na to, że po ponad 3 dekadach budynek odzyska dawną funkcję i blask należny temu zabytkowi. W trosce o to teren dworca został wpisany mocą stosownej uchwały Rady Miasta Grajewo do obszaru rewitalizacji.

Przypomnijmy- grunty z dworcem trafiły do Skarbu Państwa ponad 20 lat temu. Ten przejął je od kolei w zamian za zadłużenia z tytułu podatku od towarów oraz usług i co roku wydaje dziesiątki tysięcy złotych na utrzymanie nieruchomości. Organem właściwym w sprawach gospodarowania nieruchomości Skarbu Państwa jest Starosta Grajewski, lecz zgodę na jej sprzedaż wydał w marcu Wojewoda Podlaski.

Dlatego o sprawę zamiaru sprzedaży dworca w drodze przetargu zapytaliśmy Starostę Powiatu Grajewskiego Waldemara Remfelda, Wojewodę Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego oraz PKP S.A. Poprosiliśmy o kilka zdań komentarza oraz odpowiedzi na pytania dotyczące publikacji wykazu do zbycia nieruchomości zabudowanej dworcem. Czy można sądzić o tym, że został właśnie wykonany kolejny ważny krok do reaktywacji nieczynnego dla podróżnych budynku dworca w Grajewie? Czy znana jest już data przetargu? PKP S.A. spytaliśmy także o to, czy są zainteresowane nabyciem tej nieruchomości, ponieważ o tym, że kolej chce być ponownie właścicielem dworca, informowało jej biuro prasowe.

- Potwierdzam, że wszczęta procedura przetargowa ma na celu wyłonienie nabywcy, który nieruchomości zabudowaną zabytkowym budynkiem dworca zagospodaruje – informuje Waldemar Remfeld Starosta Grajewski.

Samorządowiec dodaje także między innymi, iż działka nr 4996/2 ma powierzchnię 0,2385 ha i że w przypadku zbywania nieruchomości osobom fizycznym i prawnym, pierwszeństwo w ich nabyciu, z zastrzeżeniem art.216a odpowiedniej ustawy, przysługuje osobie, która spełnia jeden z następujących warunków: 1) przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy ustawy lub odrębnych przepisów, jeżeli złoży wniosek o nabycie przed upływem terminu określonego w wykazie; 2) jest poprzednim właścicielem zbywanej nieruchomości pozbawionym prawa własności tej nieruchomości przed dniem 5 grudnia 1990 r. albo jego spadkobiercą, jeżeli złoży wniosek o nabycie przed upływem terminu określonego w wykazie. Termin złożenia wniosku w obu przypadkach wynosi 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu i minie 4 maja 2023 r. zgodnie z § 6 ust. 1



rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2021 r., poz. 2213).

- Ogłoszenie o przetargu w przypadku nieruchomości, której cena wywoławcza jest wyższa niż równowartość 100 000 euro, zostanie podane do publicznej wiadomości co najmniej na okres 2 miesięcy przed wyznaczonym terminem przetargu. W związku z powyższym, jako przybliżony termin przetargu należy przyjąć po 10 lipca 2023 r. – czytamy również w odpowiedzi Starosty Powiatu Grajewskiego na nasze pytania.

Z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego przyszła informacja, która wskazuje na to, że procedurą przetargową ma zająć się Starostwo Powiatowe w Grajewie.

- Organem właściwym w sprawach gospodarowania nieruchomości Skarbu Państwa jest właściwy miejscowo starosta, wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej (w tym przypadku Starosta Grajewski). Po wyrażeniu (Zarządzeniem Nr 35/2023 Wojewody Podlaskiego z 16 marca 2023 r.) zgody na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości, wszelkie czynności związane z ogłoszeniem przetargu, jego przeprowadzeniem itp. należą do kompetencji Starosty Grajewskiego. Jednocześnie informuję, iż stosownie do art. 35 ustawy o gospodarce nieruchomościami, wykaz nieruchomości, o którym mowa, został przekazany przez Starostę Grajewskiego do Wojewody Podlaskiego w celu publikacji na stronie BIP Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, co też zostało uczynione 24 marca 2023 r., zgodnie z prośbą organu – informuje Kamila Jezierska z Biura Wojewody Podlaskiego.

Czy PKP S.A. są zainteresowane nabyciem tej nieruchomości?

- PKP S.A. prowadzą rozmowy ze Skarbem Państwa w sprawie nabycia na rzecz spółki praw do nieruchomości zabudowanej budynkiem dworca w Grajewie. Obecnie Starosta Grajewski przygotowuje niezbędne dokumenty do zbycia tej nieruchomości. Nie znamy daty ogłoszenia przetargu – poinformowała Gazetę Grajewską 29 marca Agnieszka Jurewicz z Wydziału Współpracy z Mediami Biura Komercjalizacji, Komunikacji i Promocji Polskie Koleje Państwowe S.A.

Czy można zatem spodziewać się przełomu w sprawie zamkniętego dla podróżnych budynku dworca? Czas pokaże.

Od początku swojej kadencji rozwiązać ten problem próbuje Dariusz Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo.

- Choć budynek nie jest miejski, to leży w obrębie granic miasta, chcę korzystać z niego mieszkańcy Grajewo i całego powiatu. Od lat zabiegam o to, by zabytkowa budowla ponownie służyła grajewianom i mieszkańcom całego regionu. Aby wewnątrz znajdowała się poczekalnia, toalety, kasy, gastronomia- wszystko to, co prosperuje w dworcach innych miast. Obok budynku jest miejsce na dworzec komunikacji samochodowej i logiczne jest, że powinny sąsiadować. Z prośbą o rozwiązanie problemu nieczynnego dla podróżnych budynku dworca w Grajewie zwracałem się do parlamentarzystów, Premiera RP i Wojewody Podlaskiego – mówi Dariusz Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo.

WM/Fot. grajewo.pl



Grajewo coraz bardziej atrakcyjne dla mieszkańców

Zdjęcia z lotu ptaka świetnie ukazują postępy prac wykonywanych w ramach inwestycji „Budowa i przebudowa dróg w mieście Grajewo w ramach programu rządowego Funduszu Polski Ład”. Widać na nich, jak rośnie nowe osiedle domów jednorodzinnych. To pokazuje, że Grajewo się rozwija, a inwestycje strategiczne są tego rozwoju motorem napędowym.

Rosnące przy budowanych ulicach domy są odpowiedzią na potrzeby osób, które chcą żyć w mieście, lecz cenią podmiejskie warunki- ciszę i spokój. Aby powstrzymać tych grajewian przed migracją poza miasto, a jednocześnie zachęcić przyjezdnych do tego, by zamieszkali u nas, południowo-wschodni teren w okolicy rzeki Elk został przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne.

Warto zdawać sobie sprawę z tego, że z punktu widzenia gmin, na terenie których rosną nowe osiedla, wymierną korzyścią jest przede wszystkim wzrost wpływów do budżetów z tytułu podatku od nieruchomości. To również generuje kolejne miejsca pracy i sprzyja dodatkowym wpływom z podatków. Jak to działa? Mechanizm jest prosty. Domy budują firmy. Zarabiają, zatrudniają i odprowadzają podatki. Korzysta także branża stolarska, która mieszkania mebluje. Lokatorzy nowych osiedli zrobią w okolicy zakupy, będą korzystać z usług, kina czy pływalni. Słowem- nowi mieszkańcy stymulują lokalną gospodarkę.

Wszechstronny rozwój budownictwa w naszym mieście jedno- i wielorodzinnego, sprawia, że Grajewo rośnie w siłę. Impulsem do tego są właśnie strategiczne inwestycje, takie jak „Budowa i przebudowa dróg w mieście Grajewo w ramach programu rządowego Funduszu Polski Ład”. Warto przypomnieć, że samorząd



na przedsięwzięcie obejmujące obszar aż 24 ulic pozyskał niemalże 30 milionów złotych. W ramach prac powstają nawierzchnie jezdni wraz z chodnikami i zjazdami, odwodnieniem, oświetleniem i oznakowaniem. Do tego dochodzi sukcesywne zbrojenie kolejnych terenów w kanalizację sanitarną.

Miasta są znane z tego, że w porównaniu do terenów wiejskich oferują większy wybór miejsc pracy, lepsze możliwości edukacji, rozwoju kariery, wyższy standard życia i więcej możliwości spędzania wolnego czasu. Gdy mają potencjał, czyli przede wszystkim tereny pod budownictwo mieszkaniowe i umiejętnie zbroją te obszary w wodociągi, drogi oraz kanalizację, mogą się rozwijać. Grajewo ma te wszystkie atuty, a dzięki sprawnemu pozyskiwaniu na te inwestycje środków pozabudżetowych, tempo tego rozwoju wciąż rośnie.

WM

Fot. grajewo.pl

Urząd Stanu Cywilnego przeszedł metamorfozę

Jest jaśniej, dostojniej i bardziej elegancko- Urząd Stanu Cywilnego w Grajewie przeszedł remont. Prace były jak najbardziej wskazane, ponieważ to wyjątkowe miejsce nie było gruntownie odnawiane od niemalże ćwierćwiecza.

W ramach remontu w USC Grajewo wykonano szereg prac- zerwano posadzki, ułożono terakotę, wyrównano, wyszpachlowano i wymalowano ściany. Wymieniona została także instalacja elektryczna, a stare parapety zostały zastąpione nowymi.

Cała ta metamorfoza sprawiła, że ceremonia zawierania związków małżeńskich odbywać się będzie w piękniejszym i lepiej przystosowanym do tego wnętrzu.

WM

Fot. grajewo.pl



wejdź na www.inwestycje.grajewo.pl
i zobacz jak zmienia się Grajewo

Nasze miasto pięknieje na co dzień i od święta

Zaraz po wiosennych gruntownych porządkach, w okresie przedświątecznym, rozpoczęto ustawianie w mieście ozdób wielkanocnych. Mieszkańcy wraz z odwiedzającymi ich krewnymi będą mieli z pewnością okazję zobaczyć je w pełnej krasie podczas świątecznych spacerów. Warto jednak podkreślić, że Grajewo od lat sukcesywnie staje się miastem coraz bardziej zadbanym i estetycznym. To w ogromnej mierze wynik inwestycji, dzięki którym kolejne miejskie obszary zyskują nowy blask, stają się coraz bardziej bezpieczne, funkcjonalne i sprzyjają zarówno spacerom, jak i aktywnemu wypoczynkowi.

Estetyczne kwietniki w kształcie wielkanocnych pisanek pojawiły się nie tylko w centrum miasta, nieopodal kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej. Kolejne kolorowe motywy świąteczne cieszą oko także w „parku z czołgami”. Strojenie przestrzeni miejskiej w okresie przedświątecznym służy temu, by jeszcze bardziej podnieść radosny, wielkanocny nastrój. Co prawda aura może jeszcze płatać figle, lecz trzeba trzymać kciuki za to, żeby pogoda sprzyjała także świątecznym spacerom. Tu warto zwrócić uwagę na to, że w ciągu ostatnich kilku lat coraz więcej obszarów komunalnych zostało zrewitalizowanych i zmieniło swoje oblicze na plus. Miasto sukcesywnie pięknieje dzięki kolejnym realizowanym w Grajewie inwestycjom.

Wśród tych najważniejszych, które temu sprzyjają, są przedsięwzięcia, które zaowocowały metamorfozą Parku Solidarności oraz utworzeniem dwóch terenów zielonych. Do tego doszła przebudowa i aranżacja terenów przykolejowych obok ulicy Popieluszki. Postępuje także rewitalizacja centrum miasta, skąd tylko o krok do wspomnianego wcześniej parku. W nim nowość – tężnia solankowa, która sprawia, że to miejsce jest jeszcze bardziej atrakcyjne.

Szereg działań zaowocował tym, że również pozostałe grajewskie parki stały się jeszcze bardziej atrakcyjne. Potwierdza to fakt, że coraz częściej odwiedzają te zieleńce mieszkańcy. Nowe aranżacje obejmują także mniejsze obszary. Tu przykładem jest chociażby ubiegłoroczne zagospodarowanie skweru przy ul. Koszarowej.

Więcej szczegółowych informacji o obszarach miejskich, które wypiękniały w ostatnich latach oraz zyskały nowe funkcje sprzyjające relaksowi oraz aktywnemu wypoczynkowi, znaleźć można na internetowej Mapie Grajewskich Inwestycji. W zakładce „SPORT I REKREACJA” takich pozycji jest już dwadzieścia siedem i doskonale widać, że są zlokalizowane we wszystkich częściach miasta.

WM

Fot. grajewo.pl



Mamy jedne z najniższych stawek od środków transportu w regionie

Zoptymalizowane stawki podatku od środków transportowych w 2023 roku sprzyjają funkcjonującym w naszym mieście przedsiębiorstwom. Z porównania do tych, obowiązujących w innych gminach i miastach w regionie, wynika że Grajewo ma stosunkowo niskie podatki od środków transportu, a to sprzyja rozwojowi naszej lokalnej gospodarki.

Wysokość stawek to wynik uchwał poszczególnych samorządów, a w naszym mieście chodzi tu o Uchwałę nr XLIX/388/22 Rady Miasta Grajewo z dnia 26 października 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Niskie stawki tego podatku wzmacniają lokalne przedsiębiorstwa, których duża część działalności nierozzerwalnie powiązana jest przecież z transportem.

Probiznesowe podejście do stawek podatków od środków transportu to nie tylko korzyść dla firm prosperujących już w mieście, lecz także zachęta dla potencjalnych inwestorów, by swoje firmy lokowali właśnie w Grajewie. Im więcej firm zarejestrowanych na terenie miasta, tym więcej wpływów z podatku od środków transportowych. Każde nowe przedsiębiorstwo w Grajewie wnosi tu także dodatkowy dochód z udziałów w podatku dochodowym, który z nawiązką rekompensuje niskie stawki od środków transportu.

Zapewnienie lokalnej gospodarce stabilnych warunków do funkcjonowania jest jednym z prorozwojowych działań Miasta Grajewo, które pomagają w utrzymaniu obecnych i tworzeniu kolejnych miejsc pracy.

WM

Analiza stawek podatku od środków transportowych stosowanych na terenie Miasta Grajewo

	Stawka maksymalna do zastosowania w 2023 r.	Stawki podatkowe obowiązujące w roku 2023 r.																		
		Grajewo	Augustów	Elk	Mońki	Szczuczyn	Sokolka	Rajgród	Prostki	Kolno	Radziłów									
Samochody ciężarowe																				
3,5-5,5	1 020,16	455	150	494	822	510	930	500	680	600	1020									
5,5-7,5	1 701,84	728	280	570	1228	820	1050	920	1020	900	1184									
7,5-9	1 701,84	728	280	744	1228	820	1050	920	1020	900	1184									
9-12	2 042,19	1071	380	868	1432	1200	1460	1100	1200	1100	1284									
Samochody ciężarowe																				
12-13	3 897,01	224	224	405	571	1616	1771	2483	210	230	930	2150	500	650	0	200	1100	1300	1358	1394
13-14	3 897,01	224	619	405	571	1864	1771	2483	230	640	930	2150	620	770	420	660	1400	1600	1616	1646
14-15	3 897,01	619	877	405	571	1990	1771	2483	640	890	930	2150	850	830	1700	1900	1700	1900	1782	1896
>15	3 897,01	877	1981	571	1291	2240	1771	2483	890	1990	990*	2150	1150	1700	830	1674	2000	2100	2114	2158
3-oś																				
12-17	3 897,01	224	391	147	255	1490	2539	2948	230	410	820	1340	790	1200	540	570	1490	1850	1708	1746
17-19	3 897,01	391	803	255	523	1616	2539	2948	410	820	820*	1340*	820	1300	570	780	1620	2140	1956	2002
19-21	3 897,01	803	1044	523	679	1740	2539	2948	820	1070	1100*	1740*	850	1700	780	940	1850	2160	2150	2226
21-23	3 897,01	1044	1604	679	1046	1990	2539	2948	1070	1620	1100	1740	1020	1900	940	1400	2070	2165	2424	2474
23-25	3 897,01	1604	2496	1046	1626	2114	2539	2948	1620	2700	1740	2670	1600	2000	1400	2120	2170	2180	2662	2704
>25	3 897,01	1604	2496	1046	1626	2300	2539	2948	1620	2700	1740	2670	1600	2000	1400	2120	2190	2200	2662	2704
4-oś																				
12-25	3 897,01	1044	1056	679	689	2240	3443	3385	1070	1100	1100*	1160*	1000	1500	940	950	2250	2300	2800	2848
25-27	3 897,01	1056	1650	689	1075	2362	3443	3385	1100	1730	1690*	2440*	1050	1700	950	1480	2340	2350	3092	3244
27-29	3 897,01	1650	2617	1075	1706	2486	3443	3385	1730	2650	2790	3720	1300	2000	1480	2257	2390	2450	3388	3618
29-31	3 897,01	2617	3335	1706	2530	3084	3443	3443	2650	3300	2790	3720	2000	3000	2257	2912	2490	2560	3618	3890
>31	3 897,01	2617	3335	1706	2530	3084	3443	3443	2650	3300	2790	3720	2000	3000	2257	3073	2490	2560	3618	3890
Ciągniki siodłowe																				
2-oś																				
3,5-5,5	3 012,13	893	600	1864	1953	1000	1230	800	900	1500	822									
5,5-9	3 012,13	1588	600	1864	1955	1800	1740	900	1000	1500	1100									
9-12	3 012,13	1944	600	1864	1957	2050	2210	1100	1100	1500	1284									
12-18	3 012,13	62	62	578	948	2114	2661	120	130	990	1280	500	800	0	680	800	1060	1766	1798	
18-25	3 012,13	421	762	578	948	2024	2661	450	820	2390	2900	600	900	680	790	1060	1700	1824	1864	
25-31	3 012,13	885	1455	578	948	2136	2661	950	1500	2390	2900	840	1060	880	1300	1800	1910	2364	2514	
>31	3 012,13	2194	2578	1457	1999	2248	2661	2250	2600	2390*	3250*	2050	2230	1895	2300	1920	2023	2918	3010	
3-oś																				
12-40	3 012,13	1972	2578	1285	1777	2248	2661	1990	2600	2090	2900	1650	2000	1672	2304	1850	1930	2916	2968	
>40	3 897,01	2658	3335	1777	2628	2810	3443	2650	3300	2900	3720	2200	2870	2304	2977	2140	2660	3841	3890	
Przyczepy	2 042,19	404	200	214	822	460	400	500	900	1200	822									
Przyczepy rolnicze																				
1-oś																				
12-18	2 382,52	43	43	330	579	308	780	878	100	120	350	520	500	600	0	490	400	550	910	920
18-25	2 382,52	282	507	330	579	458	780	878	300	500	700	990	550	650	450	540	450	600	1002	1014
>25	2 382,52	507	888	330	579	744	780	878	500	950	580*	990*	640	800	540	880	850	1200	1100	1114
2-oś																				
12-28	2 382,52	334	488	217	320	458	1206	1324	350	500	350*	520*	600	700	490	600	900	1180	1438	1460
28-33	2 382,52	971	1346	633	877	1116	1206	1324	1050	1400	1050	1460	950	1150	830	1200	950	1200	1812	1844
33-38	2 382,52	1346	2038	877	1332	1740	1786	2006	1400	2050	1460	2210	1150	1750	1200	1350	1250	1530	2104	2214
>38	3 012,13	1818	2578	1185	1753	2138	2348	2637	1850	2600	1970	2900	1850	1980	1700	1780	1550	1860	2870	2922
3-oś																				
12-38	2 382,52	1073	1493	698	972	1242	1740	2018	1100	1500	1160	1630	1190	1038	1272	1100	1530	1814	1868	
>38	3 012,13	1465	2029	972	1321	1740	1740	2018	1500	2030	1630	2150	1500	2520	1272	1660	1550	1750	2178	2202
Autobusy																				
do 15 miejsc	2 411,44	566	690	756	2122	1200	1340	1000	790	1450	1920									
15-22 miejsca	2 411,44	1054	690	756	2122	1200	1340	1000	790	1450	1920									
>22 miejsc	3 048,17	2269	800	1786	2694	2600	2210	1200	1500	1650	2010									

Miasto pomaga jednostkom i służbom powiatowym

Dlaczego Miasto Grajewo wspomaga działalność podległych Powiatowi Grajewskiemu służb mundurowych oraz jednostek? Ponieważ na tej współpracy korzystają również grajewianie, a dzięki wsparciu sukcesywnie rośnie poziom bezpieczeństwa w mieście i okolicy.

W sumie od 2015 do 2022 roku dotacje do wydatków bieżących oraz na inwestycje w niżej wymienionych podmiotach wyniosły łącznie 1 332 136 zł.

Przekazywane środki dedykowane były Komendzie Powiatowej Policji w Grajewie, Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, a także Warsztatom Terapii Zajęciowej oraz Szpitalowi Ogólnemu w Grajewie.

Najwięcej, bo ponad 671 tysięcy złotych na przestrzeni lat 2015-2022 zasililo działalność Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Gineła w Grajewie. Przykładem jest tu choćby udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu na dofinansowanie zakupu videokolonoskopu diagnostycznego na potrzeby Pracowni Endoskopii Szpitala. Wsparcie w kwocie 40 tys. zł zostało udzielone ze środków budżetu miasta na 2021 r.

Dofinansowanie części kosztów rehabilitacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Grajewie uczestników zamieszkujących na terenie miasta Grajewo w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON wyniosło w 2017 roku 19 551 zł.

W 2018 roku z budżetu miejskiego została dokonana wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dodatkowe służby w kwocie 10 000 zł.

Dotacje do wydatków bieżących oraz dotacje na inwestycje przekazane w latach 2015-2022

	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	RAZEM
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej	10 000,00	15 000,00	20 000,00	21 500,00	25 000,00	30 000,00	70 000,00	45 000,00	236 500,00
Komenda Powiatowa Policji	35 000,00	35 379,75	18 122,28	17 920,00	15 424,97	31 960,00	10 000,00	62 000,00	225 807,00
Warsztaty Terapii Zajęciowej	18 084,00	18 663,00	19 551,00	21 974,00	23 728,00	28 656,00	30 298,00	37 406,00	198 360,00
Szpital Ogólny	0,00	431 469,00	20 000,00	0,00	0,00	100 000,00	40 000,00	80 000,00	671 469,00
RAZEM	63 084,00	500 511,75	77 673,28	61 394,00	64 152,97	190 616,00	150 298,00	224 406,00	1 332 136,00

Wojsko w Wojewodzinie – wracamy do tematu

Przypomnijmy, że 19 listopada podpisane zostało porozumienie pomiędzy Skarbem Państwa, Ministrem Obrony Narodowej a Powiatem Grajewskim, reprezentowanym przez osobę Starosty Powiatu Grajewskiego Waldemara Remfelda, regulujące kwestię przekazania nieruchomości na potrzeby lokalizacji nowo tworzonej jednostki wojskowej w Wojewodzinie.

Jak informowaliśmy już w poprzednim wydaniu Gazety Grajewskiej, pytania o postępy działań w tym zakresie przesłaliśmy Staroście Powiatu Grajewskiego. Wśród nich były między innymi te dotyczące szkoły oraz internatu w Wojewodzinie. Czy będzie z nich korzystało wojsko, a jeśli tak, to jaka przyszłość czeka tę placówkę edukacyjną, ponieważ martwią się o to między innymi mieszkańcy Grajewo?

Z nadesłanych odpowiedzi wynika, że 13 marca 2023 r., został sporządzony akt notarialny, zgodnie z którym Powiat Grajewski darował nieruchomość oznaczoną jako działka nr 310 o pow. 11,6499 ha i działka nr 311/1 o pow. 2,7969 ha, położoną w obrębie Wojewodzin, gmina Grajewo – z przeznaczeniem na cel publiczny związany z obronnością i bezpieczeństwem państwa. Przedmiotowe działki były wyłączną własnością Powiatu Grajewskiego i zgodnie z art.13 ust 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2023 poz. 344), mogły być przedmiotem darowizny.

W odpowiedziach czytamy również, iż Starosta Grajewski Waldemar Remfeld uważa, że obecność Wojska w Wojewodzinie nie wpłynie w żaden sposób na funkcjonowanie Zespołu Szkół w Wojewodzinie. Co do planów związanych z internatem i uczniami Starosta informuje, że nie jest odpowiednią osobą, aby udzielać takich informacji. Zatem odpowiedzi na pytanie: „Czy są plany, aby tamtejszy internat został udośćniony żołnierzom, a jeśli tak, to w jakim stopniu i czy wtedy nadal będą mogli korzystać z niego uczniowie i uczennice?” będziemy szukać gdzie indziej.



W odpowiedzi na pytanie: „Czy w związku z przekazaniem gruntów w Wojewodzinie zagrożone jest funkcjonowanie tamtejszego Zespołu Szkół w kolejnych latach?”, czytamy: „Przekazane grunty w Wojewodzinie tylko sąsiadują z gruntami, na których znajduje się Zespół Szkół w Wojewodzinie, dlatego funkcjonowanie szkoły w kolejnych latach nie jest zagrożone”. W kwestii dotyczącej tego, jaka infrastruktura wojskowa i kiedy ma powstać w Wojewodzinie oraz ilu żołnierzy ma korzystać z przekazanych przez Powiat Grajewski gruntów w Wojewodzinie, Starosta odsyła do Ministerstwa Obrony Narodowej.

Odnośnie naszego pytania: „Czy długi czas procedowania między 19 listopada 2022 r., gdy zostało podpisane stosowne porozumienie pomiędzy Skarbem Państwa, Ministrem Obrony Narodowej i Powiatem Grajewskim a 13 marca – dniem podpisania aktu notarialnego, wydłuży proces formowania jednostki wojskowej w Grajewie oraz Wojewodzinie?”, przyszła odpowiedź: „Nie sądzę, aby czas załatwiania formalności, które były wymagane przepisami prawa, miały wydłużyć proces formowania jednostki wojskowej, jednak tak jak poprzednie pytanie, to również nie powinno być skierowane do mnie”.

WM/Fot. grajewo.pl

Kontrole będą tam, gdzie ścieki nie trafiają do miejskiej sieci

Każda gmina, a więc także Miasto Grajewo, musi skontrolować wszystkie nieruchomości niepodłączone do sieci kanalizacyjnej. Wymaga tego na poziomie krajowym nowelizacja przepisów Prawa wodnego. Gminy mają na to 2 lata od wejścia w życie nowych przepisów w sierpniu 2022 roku i już w 2024 roku samorządy będą musiały złożyć pierwsze sprawozdania dotyczące okresu od stycznia 2023 roku do wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska. Za zaniebdania grożą wysokie kary finansowe.

Nowelizacja przepisów krajowych latem 2022 roku wynikała z konieczności dostosowania polskiego prawa do wymagań unijnej dyrektywy w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych. Chodzi w skrócie o środowisko naturalne, a konkretnie o to, by nie zatruwały go ścieki. Okazuje się, że w skali kraju ponad 10 milionów Polaków nie jest podłączonych do systemu kanalizacyjnego, a według raportu Agencji Wspierania Ochrony Środowiska nawet 93 procent „produkowanych” przez gospodarstwa indywidualne ścieków bez kontroli nielegalnie trafia do środowiska. To raport z marca 2021 roku. Potwierdziły to badania Najwyższej Izby Kontroli.

Co będzie sprawdzane?

Kontrole mają przede wszystkim sprawdzić, czy właściciele nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnych mają umowy na wywóz nieczystości. Samorządy mają obowiązek zebrać informacje na temat tego, gdzie i jakie są systemy gromadzenia ścieków na terenie danej gminy. W tej ewidencji znaleźć muszą się także informacje o lokalizacji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni oraz liczby osób zameldowanych/zamieszkałych pod adresem danych nieruchomości. Ruszą także kontrole. To obowiązek nałożony na wszystkie samorządy przez ustawodawcę. Podczas kontroli mieszkańcy mogą być poproszeni o okazanie umowy z podmiotem odbierającym ścieki oraz rachunków lub faktur za te usługi. Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków będą zobligowani do udokumentowania zgodnego z prawem pozbywania się osadów ściekowych.

Prosimy o zrozumienie i współpracę

Co prawda ustawodawca przewidział dla mieszkańców utrudniających kontrole kary nawet w wysokości 5 tysięcy złotych, lecz nie chodzi o to, by je nakładać, lecz aby Miasto Grajewo wywiązało się z obowiązku nałożonego na samorząd przez unijne przepisy.

- Stąd prośba do mieszkańców o przygotowanie wymaganych dokumentów, aby można było je przedłożyć podczas kontroli. Te trwają już lub wkrótce ruszą w całej Polsce. O terminie kontroli będziemy informować na stronie internetowej ratusza oraz w innych środkach przekazu. Liczymy na współpracę i zrozumienie. Zapewniam, że nie będzie absolutnie takich sytuacji, że po pierwszej kontroli, w razie potrzeby uzupełnienia dokumentacji, podejmowane będą radykalne kroki. Jestem przekonany, że Urząd Miasta Grajewo wywiąże się z nałożonego na samorząd obowiązku, bez niepotrzebnych dolegliwości dla mieszkańców. To, że ustawodawca przewidział możliwość kar, nie oznacza, że one będą. To ostateczność, której chcemy uniknąć – zapowiada Dariusz Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo.

Miasto coraz lepiej skanalizowane

Warto tu przypomnieć o tym, że Miasto Grajewo w trosce o mieszkańców od lat prowadzi szereg inwestycji kanalizacyjnych. Ich celem jest ułatwić grajewianom podłączanie się do sieci odbierającej ścieki. Regularnie modernizowana jest również istniejąca już infrastruktura oraz oczyszczalnia ścieków, by stale powiększać przepustowość całej instalacji.

Warto pamiętać o obowiązkach

Jak już informowaliśmy w Gazecie Grajewskiej, tam gdzie istnieje sieć kanalizacji sanitarnej, na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek przyłączenia się do niej. Reguluje to art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 1297 z późn. zm.). Co istotne, właściciele nieruchomości, do których nie zostało zaprojektowane przyłącze kanalizacji sanitarnej, zobligowani są



do wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej w okresie realizacji inwestycji polegających na budowie miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

Zwolnienie z tego obowiązku może nastąpić tylko w przypadku, gdy nieruchomość – przed wybudowaniem sieci kanalizacyjnej - została wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków.

Jeżeli sieć kanalizacyjna zostanie wybudowana, to posiadanie zbiornika bezodpływowego (szamba), nawet spełniającego wszelkie wymagania, nie zwalnia z obowiązku podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

WM/Fot.grajewo.pl

GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY

XXIX
REGIONALNY KONKURS
PIOSENKI

23 kwietnia 2023/11:00

sala widowiskowa
Grajewskiego Centrum Kultury
wstęp wolny

Celem dalszy rozwój i praca nad utrzymaniem przez

O najważniejszych dotychczasowych inwestycjach, współpracy z miastem oraz wyzwaniach, jakie stoją przed Spółdzielnią Mleczarską Mlekpól, rozmawiamy z Prezesem jej Zarządu – Tadeuszem Mroczkowskim.

Wraz z początkiem roku został Pan Prezesem Zarządu Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpól. Poprosimy o kilka słów o sobie. Czym zajmował się Pan wcześniej i jak przebiegała Pana kariera w Mlekpole?

–Z Mlekpolem związany jestem od 28 lat. Pracę w Spółdzielni rozpocząłem w 1995 roku i przeszedłem praktycznie wszystkie szczeble kariery. Najpierw był staż, w trakcie którego przez 6 miesięcy pracowałem jako operator maszyn pakujących. Następnie awansowałem na zastępcę Kierownika Działu UHT, a później na zastępcę Dyrektora, przez ostatnie dwa lata przed objęciem prezesury pełniłem natomiast funkcję Dyrektora OZPM w Grajewie.

Jaką ma Pan strategię dalszego dobrego rozwoju SM Mlekpól?

–Za cel stawiam sobie kontynuację dotychczasowej polityki rozwoju i pracę nad utrzymaniem przez Spółdzielnię pozycji lidera na rynku mleczarskim. Niestety, obecne realia są wyjątkowo trudne – z uwagi na dynamiczną sytuację rynkową, najwyższą od 26 lat inflację, drastyczny wzrost kosztów funkcjonowania i wciąż trwającą wojnę w Ukrainie. Wszystko to sprawia, że najważniejszym zadaniem Spółdzielni w tym czasie jest zapewnienie stabilnego funkcjonowania tysiącom naszych dostawców, a także pracownikom i firmom związanym z Mlekpolem przez wszystkie lata jego działalności. Kolejnymi wyzwaniami są: ukończenie rozpoczętych inwestycji oraz elastyczne dostosowywanie produkcji do wymogów rynku, potrzeb konsumentów i klientów, tak w Polsce, jak i za granicą.

Czy dobrze myślę, że ugruntowana pozycja światowego lidera w przetwórstwie mleka, jaką ma SM Mlekpól, to owoc dobrej współpracy producentów mleka, pracowników oraz kadry kierowniczej, Rady Nadzorczej i Zarządu? Jak wypracowywane są wspólne decyzje, aby służyły rozwojowi i korzyściom każdej z tych grup partnerów, którzy tworzą Spółdzielnię?

–Na sukces Spółdzielni składają się codzienna praca i wysiłek producentów mleka, pracowników, kontrahentów, partnerów handlowych, Rady Nadzorczej, Zarządu i kierownictwa różnego szczebla. Spółdzielczość to specyficzna forma działalności gospodarczej, która przynosi wiele korzyści zarówno samym spółdzielcom, jak i całemu społeczeństwu. Przykładem efektów jej rozwoju może być województwo podlaskie, na którego terenie produkuje się najwięcej mleka i które zdominowane jest przez spółdzielczość mleczarską. Stanowi to dowód, że ta struktura doskonale sprawdza się w gospodarce rynkowej i sprzyja rozwojowi rynku krajowego oraz, co bardzo istotne, lokalnego. Najważniejsze, by kluczowe decyzje były podejmowane z rozmysłem i w zgodzie, co w ponad czterdziestoletniej historii Mlekpolu zawsze było naszą dewizą.

Śmiało można stwierdzić, że SM Mlekpól wraz z zakładem SM Mlekpól w Grajewie są strategiczną firmą dla naszego miasta i regionu. Ile osób obecnie zatrudnia grajewski Mlekpól i z iloma gospodarstwami rolnymi w kraju oraz firmami z miasta i powiatu grajewskiego współpracuje?

–Obecnie we wszystkich oddziałach Mlekpolu zatrudnionych jest około 2800 pracowników, a surowiec do 13 zakładów produkcyjnych, znajdujących się w różnych częściach Polski,



dostarcza przeszło 8000 dostawców. Jeśli chodzi o współpracę Spółdzielni z firmami z Grajewa i okolic, to przedsiębiorstw tych jest tak wiele, że trudno byłoby je zliczyć, zwłaszcza że nie każdy podmiot współpracuje z Mlekpolem bezpośrednio. Aż 7 z 13 zakładów Mlekpolu zlokalizowanych jest na terenie województwa podlaskiego. Korzystają na tym nie tylko miejscowi dostawcy surowca, ale między innymi także branża budowlana, firmy transportowe i usługowe oraz producenci materiałów opakowaniowych. Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami jest dla nas niezwykle ważna i cieszymy się, że rozwój Spółdzielni pozytywnie oddziałuje na różne gałęzie gospodarki, nie tylko miasta i powiatu, ale też całej Polski.

Jakie są obecnie najważniejsze wyzwania przed grajewskim Mlekpolem?

–Najważniejsze, żeby się nie zatrzymywać, ale dopasowywać się do rynku i zmieniających się wymogów klientów, a także coraz młodszych konsumentów. Niezmiennym celem jest produkcja i sprzedaż polskich, naturalnych, bezpiecznych oraz autentycznych produktów mleczarskich o wysokiej jakości. W myśl polityki SM Mlekpól, chcę również dbać o rozwój i zadowolenie członków Spółdzielni, bo zapewni to firmie najwyższy możliwy poziom skupu i przerobu surowca oraz sprzedaży wyrobów gotowych.

Gdyby miał Pan wymienić najważniejsze dotychczasowe inwestycje w SM Mlekpól i te w grajewskim zakładzie Spółdzielni, to które by Pan wskazał i dlaczego?

–Niewątpliwie kamieniem milowym w historii grajewskiego zakładu, ale i całego Mlekpolu, było uruchomienie w 1995 roku linii do produkcji mleka UHT i wprowadzenie na rynek kultowego dziś mleka Łaciatego, które stało się kołem zamachowym rozwoju Spółdzielni. Obecnie rodzina wyrobów Łaciatych liczy ponad osiemdziesiąt pozycji asortymentowych i cieszy się ogromną popularnością oraz uznaniem wśród konsumentów na całym świecie. Istotne dla rozwoju Mlekpolu było również włączanie w nasze struktury sąsiednich mleczarni, które doświadczały kryzysu finansowego, np. spółdzielni w Bargłowie, Ełku, Kolnie czy Mrągowie. Dzięki temu zwiększała się baza surowcowa oraz asortyment produkowanych przez Mlekpól wyrobów. Ukoronowaniem dotychczasowej działalności firmy było oddanie do użytku w 2020 roku największego i najnowocześniejszego kompleksu produkcyjnego – Zakładu Produkcji Sproszkowanego Wyrobów Mleczarskich w Mrągowie, dzięki któremu możemy przerobić 3 miliony litrów mleka i serwatki na dobę. To bardzo

Spółdzielnię pozycji lidera na rynku mleczarskim

istotne, bo obok znajduje się macierzysty zakład mleczarski z największą w kraju linią serowarską, w którym codziennie powstają ogromne ilości serwatki. Dziś jesteśmy w stanie zagospodarować ją w całości na miejscu, co przed powstaniem ZPSWM nie było możliwe i generowało dodatkowe koszty. Produkcja dużej ilości proszków mlecznych czy koncentratów białek serwatkowych pozwala ponadto na stały rozwój eksportu, bo są to wyroby bardzo chodliwe również za granicą.

Sercami miast są zakłady pracy. Jak pańskim zdaniem może przebiegać współpraca Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpól z Urzędem Miasta Grajewo, by służyła rozwojowi Spółdzielni i grajewskiego zakładu Mlekpól, a przez to grajewianom tu zatrudnionym?

–Aspektów działalności Mlekpól, które wpływają na jakość życia grajewian, jest bardzo dużo. Znaczna część miejscowej społeczności utrzymuje się dzięki pracy w Spółdzielni lub w branżach z nią powiązanych, dlatego też warto, by współpraca firmy i miasta w kwestiach formalnych – i nie tylko – przebiegała jak najsprawniej i sprzyjała kolejnym inwestycjom w tutejszym Zakładzie Produkcji Mleczarskiej. SM Mlekpól zawsze chętnie włącza się w różnego rodzaju inicjatywy, stąd uczestniczy w prowadzonych w mieście akcjach charytatywnych, wspiera organizację rozmaitych festynów, imprez kulturalnych i sportowych, konkursów kulinarnych, a także sponsoruje piłkarski klub Warmia Grajewo. Mlekpólowi zależy na tym, by nasze miasto było dobrym miejscem do życia, nie tylko pod względem zawodowym, ale również, jeśli chodzi o atrakcyjne spędzanie wolnego czasu i rozwój psychofizyczny, zagwarantowany między innymi dzięki sportowi i edukacji żywieniowej.

Czy z Pana punktu widzenia miasto rozwija się w dobrym kierunku, by sprzyjać funkcjonowaniu zakładów pracy ulokowanych w Grajewie?

–Rozwój miast i całego kraju jest możliwy, gdy władze zabezpieczają tereny i infrastrukturę pod potencjalne inwestycje. Grajewo zmienia się na naszych oczach i to powód do radości, bo na przykład remonty lub budowy dróg czy ulic wpływają nie tylko na jego estetykę, ale ułatwiają też codzienne funkcjonowanie mieszkańcom dojeżdżającym do pracy. Poza tym Grajewo jest atrakcyjne pod względem inwestycyjnym, na co wpływ ma oczywiście istnienie na jego terenie kilku dużych zakładów pracy. Widzimy chociażby, jak wiele bloków mieszkalnych powstało w naszym mieście w ostatnich latach. Ludzie chcą mieszkać w Grajewie, bo mają tu stabilne zatrudnienie, a inwestycje podejmowane przez branżę budowlaną im to umożliwiają. To w pewnym stopniu sprzężenie zwrotne.

W samym mieście, jak i wokół niego poprawia się infrastruktura komunikacyjna. W jaki sposób lepsze drogi wewnątrz strefy przemysłowej oraz w innych częściach miasta, a także poza nim i w perspektywie Rail Baltica czy Via Baltica wzmacniają grajewski zakład Mlekpól oraz lokalne firmy?

–Szybki transport kołowy jest w naszej branży bardzo pożądanym. Dziś zwózka mleka odbywa się inaczej niż kilkadziesiąt lat temu – surowiec jest przewożony z zachowaniem ciągu chłodniczego, więc żart z filmu Barei, że „mleko ma najszybszy transport, bo inaczej się zsiada”, odszedł już do lamusa. Dobry stan dróg i rozwój infrastruktury komunikacyjnej przekłada się natomiast na terminowe dostawy materiałów opakowaniowych bądź dodatków do produkcji oraz na sprawną obsługę partnerów handlowych, tak w kraju,

jak i za granicą. Jest to szczególnie istotne w wypadku świeżych produktów mleczarskich, o stosunkowo krótkim terminie przydatności, takich jak: śmietany, maślanki, kefiry, jogurty czy twarogi. Myślę, że inne branże doceniają rozwój komunikacyjny w regionie z podobnych przyczyn: ułatwia im on świadczenie usług i pozwala niwelować ryzyko przestoju produkcyjnych spowodowanych opóźnieniami w dostawach potrzebnych materiałów czy komponentów. Duże słowa uznania należą się samorządom gminnym za zdecydowaną poprawę stanu dróg dojazdowych do wsi, bo dzięki temu odbiór mleka z gospodarstw jest znacznie łatwiejszy.

W jakich krajach można kupić produkty SM Mlekpól i jakie- o ile nie jest to tajemnicą- są plany zdobywania kolejnych rynków zbytu?

–Produkty Mlekpól trafiają na rynki ponad stu krajów na całym świecie, a mleko Łaciate dociera już na 6 kontynentów. Wyroby mleczarskie sprzedajemy oczywiście do państw Unii Europejskiej, takich jak: Litwa, Łotwa, Estonia, Bułgaria, Rumunia, Włochy, Grecja, Słowacja czy też Niemcy, ale też do USA, krajów Bliskiego i Dalekiego Wschodu czy Afryki. W ostatnim czasie udało się natomiast rozwinąć sprzedaż do klientów na przykład z Meksyku, Chile, Filipin, Japonii, Armenii, Arabii Saudyjskiej bądź Serbii.

Jak sprzyja temu obecność i prezentacja oferty na takich wydarzeniach jak Targi Spożywcze Gulfood 2023 w Dubaju?

–Spółdzielnia od lat uczestniczy w wielu imprezach wystawienniczych w kraju i za granicą, a ich znaczenie dla rozwoju sprzedaży i dywersyfikacji zagranicznych rynków zbytu jest ogromne. Nie ma lepszej metody, by zaprezentować ofertę produktów szerokiemu gronu potencjalnych odbiorców, bo podczas targów możemy porozmawiać z nimi bezpośrednio i zapewnić im degustację naszych wyrobów. Stoiska Mlekpól w trakcie takich wydarzeń zawsze cieszą się ogromnym zainteresowaniem, a nasze produkty mleczarskie są chwalone przede wszystkim za jakość i smak.

Jak wojna na Ukrainie zmieniła eksport produktów Mlekpól do tego kraju?

–Działania wojenne rozpoczęte w lutym 2022 roku przyniosły oczywiście negatywne zmiany, jeśli chodzi o eksport mleka i przetworów mlecznych. Na początku wojny utracono przecież dwa rynki zbytu: ukraiński i białoruski. W kolejnych jej miesiącach kontakty handlowe Spółdzielni z Ukrainą, mimo że intensywne (ze względu na konieczność niwelowania deficytów żywności), ciągle pozostawały zredukowane. Miało to związek z tak prozaicznymi problemami jak brak transportu czy paliwa. Działania wojenne za naszą wschodnią granicą wiele zmieniły również w sytuacji logistycznej, jeśli chodzi o inne kraje, gdyż zwykły ruch towarowy, który do niedawna odbywał się jeszcze normalnie, został w ich wyniku znacznie utrudniony. Wcześniej produkty Mlekpól eksportowane były również do takich krajów jak Kazachstan, Tadżykistan, Uzbekistan i docierały do nich przez terytorium Ukrainy. Wojna pozbawiła Spółdzielnię takiej możliwości. Sytuacja na Ukrainie nie zatrzymała jednak eksportu w innych kierunkach, zwłaszcza do Azji i na Bliski Wschód – otworzyła wręcz nowe możliwości.

– *Dziękujemy za rozmowę.*

Trzymamy kciuki za udany finał w Podlaskim Instytucie Kultury



7 marca w Grajewskim Centrum Kultury odbyły się eliminacje miejskie III Wojewódzkiego Przeglądu Amatorskiej Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAMy” w kategorii Mistrzowie Recytacji.

O tytuł Laureatów walczyło 32 uczestników z grajewskich przedszkoli.

Jury przyznało następujące nagrody:

I miejsce STANISŁAW SKIEPKO – Akademia Dobrego Startu

I miejsce BARBARA KOWALCZUK – Przedszkole Miejskie Nr 6

II miejsce ALICJA OLEKSY – Oddział Przedszkolny przy SP nr 1

II miejsce HANNA KOŁEJDA - Oddział Przedszkolny przy SP Nr 2

III miejsce HANNA BUKOWSKA – Przedszkole Miejskie Nr 6

III miejsce LILIANA ŚWISŁOCKA – Przedszkole Miejskie Nr 4

Wyróżnienia:

MARTYNA BORCHART - Oddział Przedszkolny przy SP nr 2

KORNELIA BORCHERT – Przedszkole Miejskie nr 1

KACPER ROŻYŃSKI – Przedszkole Miejskie Nr 2

ALICJA MIKLASZEWSKA – Przedszkole Miejskie Nr 4

Do finału konkursu, który odbędzie się w Podlaskim Instytucie Kultury w Białymstoku, zostali zakwalifikowani:

STANISŁAW SKIEPKO – Akademia Dobrego Startu oraz

BARBARA KOWALCZUK – Przedszkole Miejskie Nr 6.

Dwa dni później w tym samym miejscu i w tej samej kategorii, o tytuł Laureata walczyło 17 uczestników z grajewskich szkół podstawowych.

Jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii klas I – III:

I miejsce EDWARD WILCZEWSKI – Szkoła Podstawowa nr 4

I miejsce NATALIA DANOWSKA - Szkoła Podstawowa nr 4

II miejsce ALEKSANDRA CIBOROWSKA - Szkoła Podstawowa nr 4

II miejsce MARCELINA BORAWSKA - Szkoła Podstawowa nr 2

III miejsce POLA JATCZAK - Szkoła Podstawowa nr 1

III miejsce: WIWIANNA GRABOWSKA - Szkoła Podstawowa nr 2

Do finału konkursu, który odbędzie się w PIK w Białymstoku, zostali zakwalifikowani: EDWARD WILCZEWSKI oraz NATALIADANOWSKA.

W kategorii klas IV – VI:

I miejsce ANTONI WASILEWSKI - Szkoła Podstawowa nr 4

II miejsce PIOTR KORYCKI - Szkoła Podstawowa nr 4

Do finału konkursu, który odbędzie się w PIK w Białymstoku,

zostali zakwalifikowani: ANTONI WASILEWSKI oraz PIOTR KORYCKI.

W kategorii klas VI-VIII:

I miejsce KAROLINA SUPRUN - Szkoła Podstawowa nr 2

II miejsce MARTA TRUSZKOWSKA - Szkoła Podstawowa nr 2

Obie uczestniczki zostały zakwalifikowane do finału konkursu, który odbędzie się w PIKw Białymstoku.

14 marca w Grajewskim Centrum Kultury rywalizowano w kategorii *Mistrzowie Piosenki*. O tytuł Laureata walczyli uczniowie przedszkoli oraz grajewskich szkół podstawowo-wych. Jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

1. Dzieci w wieku przedszkolnym:

I miejsce MAJKA CHOJNOWSKA, Oddział Przedszkolny przy SP nr 2

I miejsce DOMINIKA ANNA RUCHLEWICZ, Przedszkole Miejskie nr 1

II miejsce ALEKSANDRA BORAWSKA, Przedszkole Miejskie nr 1

III miejsce BIANKA BUNDZIÓW, Przedszkole Miejskie nr 2

Wyróżnienia: ANTONI ANDRZEJEWSKI (Przedszkole Miejskie nr 6), LIDIA SADOWSKA (Przedszkole Miejskie nr 2)

Jury postanowiło zakwalifikować do Finału Przeglądu w Białymstoku DOMINIKĘ ANNĘ RUCHLEWICZ oraz MAJKĘ CHOJNOWSKĄ.

2. Klasy I – III szkoły podstawowej:

I miejsce MAJA ORGANEK, Szkoła Podstawowa nr 2

I miejsce ALEKSANDRA MASZCZYŃSKA, Szkoła Podstawowa nr 2

Wyróżnienie MICHALINA STRÓZIK, Szkoła Podstawowa nr 1

Jury postanowiło zakwalifikować do Finału Przeglądu w Białymstoku MAJĘ ORGANEK oraz ALEKSANDRĘ MOSZCZYŃSKĄ.

3. Klasy IV – VI szkoły podstawowej:

I miejsce GABRIELA KISIELEWSKA, Szkoła Podstawowa nr 4

II miejsce MARIA LEWCZUK, Szkoła Podstawowa nr 4

III miejsce ANITA WITKOWSKA, Szkoła Podstawowa nr 4

Jury postanowiło zakwalifikować do Finału w Białymstoku GABRIELĘ KISIELEWSKĄ oraz MARIĘ LEWCZUK.

4. Klasy VII – VIII szkoły podstawowej:

I miejsce MAJA ZOFIA MOCH, Szkoła Podstawowa nr 2

Jury postanowiło zakwalifikować do Finału w Białymstoku MAJĘ ZOFIĘ MOCH.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody oraz upominki ufundowane przez Grajewskie Centrum Kultury. Głównym organizatorem Przeglądu jest Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku. Serdecznie gratulujemy wykonawcom oraz ich opiekunom.

GCK

Burmistrz dostał wyjaśnienia w sprawie strzelnicy

Wracamy do tematu strzelnicy w Zespole Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych. Przypomnijmy, że z pytaniem, dlaczego ta na broń pneumatyczną i multimedialną nie jest dostępna dla uczniów tej placówki i grajewian, zwrócili się zatroskane tym osoby do Dariusza Latarowskiego, Burmistrza Miasta Grajewo.

Strzelnica powstała w ramach realizacji inwestycji pod nazwą: „Adaptacja starej sali gimnastycznej w Zespole Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie na potrzeby Grajewskiego Centrum Edukacji Obronnej”. Inwestycja została oficjalnie odebrana 29 grudnia 2022 roku, lecz jak sygnalizowali mieszkańcy, nie jest dostępna od 1 stycznia 2023 r. ani dla nich, ani dla uczniów szkoły.

Trzeba jasno zaznaczyć, że ta szkoła podlega pod Powiat Grajewski. Z drugiej jednak strony dotyczy grajewian. W związku z tym 6 marca Burmistrz Miasta poprosił o wyjaśnienie tej kwestii w Starostwie Powiatowym w Grajewie.

- Zostałem poproszony przez grupę mieszkańców miasta o oficjalne wystąpienie do Starosty Grajewskiego z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. Ci podnoszą temat, iż w związku z dofinansowaniem ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, obiekt ten powinien być dostępny dla młodzieży już od kilku miesięcy, dlatego też serdecznie poprosiłem Pana Starostę o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie – mówi Burmistrz.

Włodarz miasta dostał odpowiedź na pytania od grajewian przekazane Staroście Grajewskiemu pod koniec marca. Czytamy w niej, że „Powiat Grajewski w ubiegłym roku zakończył realizację zadania inwestycyjnego pn. „Adaptacja starej sali gimnastycznej w Zespole Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie na potrzeby Grajewskiego Centrum Edukacji Obronnej”. Dzięki dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, wsparciu z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz zaangażowaniu środków z budżetu Powiatu udało się zrealizować projekt Centrum, które służyć będzie przede wszystkim uczniom szkół średnich z terenu powiatu grajewskiego, organizacjom pozarządowym oraz wszystkim mieszkańcom. W ramach zadania przebudowano nieużytkowany od lat budynek starej sali gimnastycznej, zlokalizowany na terenie ZS Nr 2 w Grajewie i zagospodarowano go na strzelnicę multimedialną i strzelnicę na broń pneumatyczną wraz z niezbędnym zapleczem sanitarno-szatniowym, magazynem na broń i amunicję oraz salę instruktażową. Grajewskie Centrum Edukacji Obronnej, to złożony, wielowymiarowy projekt i chociaż zakończył się, najbardziej widoczny, sam proces budowlany w sposób oczywisty potrwalić musi optymalizacja innych zagadnień, zwłaszcza, że będziemy mieć do czynienia z sytuacją kontaktu młodzieży z bronią. Najważniejsze jest więc bezpieczeństwo użytkowników, a nie pochopne działania. Mogę jednakże uspokoić Pana



Burmistrza, że niedługo obie strzelnice rozpoczną normalne funkcjonowanie, o czym na pewno poinformujemy za pomocą naszej strony internetowej oraz mediów społecznościowych Powiatu Grajewskiego. Za Pana pośrednictwem zachęcam także mieszkańców, aby w interesujących ich kwestiach działań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego zwracali się bezpośrednio do tego samorządu, który jest właściwym w dotyczącym ich, konkretnym przypadku. Dzięki temu pozyskana informacja na pewno będzie merytoryczna i udzielona bez zbędnej zwłoki”.

Pozostaje próbować rozumieć, że choć Powiat zakończył realizację tego zadania inwestycyjnego z końcem ubiegłego roku, to strzelnica multimedialna i strzelnica na broń pneumatyczną na dzień 28 marca nie działają w Grajewskim Centrum Edukacji Obronnej. Jako powód opóźnień uruchomienia strzelnicy wskazano- bezpieczeństwo użytkowników. Dlaczego jednak dotąd nie uzyskano tego bezpieczeństwa? Kiedy zakończy się i co oznacza „optymalizacja innych zagadnień”? Kiedy będzie można korzystać ze strzelnic- odpowiedzi nie wskazano. Dziwi prośba, by mieszkańcy Grajewo nie zwracali się w nurtujących ich sprawach bezpośrednio do Burmistrza Miasta Grajewo, lecz do tego samorządu, który jest właściwym w dotyczącym ich, konkretnym przypadku. Pozostaje zapewnić, że Dariusz Latarowski, Burmistrz Miasta Grajewo jest nadal otwarty na problemy mieszkańców i rozmowy z nimi. I zawsze jest gotów w uzasadnionych sytuacjach występować w ich imieniu do instytucji, podmiotów czy urzędów, jeśli mieszkańcy go o to poproszą, tak jak to miało miejsce w kwestii nieczynnych strzelnic w Grajewskim Centrum Edukacji Obronnej.

WM/Fot. grajewo.pl

Koncert Wiosenny Zespołu Pieśni i Tańca „Grajewianie”



Przypiętowanie 35 lat działalności tanecznej nastąpiło w dniu 24 marca 2023 r. w Grajewskim Centrum Kultury, podczas Koncertu Wiosennego Zespołu Pieśni i Tańca „Grajewianie”. Zniewalający występ młodzieży na

inaugurację roku jubileuszowego został potwierdzony owacjami na stojąco. Koncert poprowadził kierownik zespołu - Wojciech Chylewski.

Życzymy dalszych sukcesów oraz owocnej pracy!

GCK

Dzieci bardzo się starały i pięknie recytowały wiersze



We wtorek 28 lutego w naszym przedszkolu odbył się konkurs recytatorski pod hasłem: „Wszystko jest z wody, z wody powstało i z wody się składa”. Celem konkursu było budzenie wrodzonego talentu do kreowania własnego świata poprzez słowo mówione oraz szerzenie kultury języka i piękna polskiego słowa.

Do udziału w konkursie zgłosiło się 25 przedszkolaków, którzy wystąpili w dwóch kategoriach wiekowych, tj. dzieci 3-4 letnie oraz 5-6 letnie. Małych wykonawców oceniało jury, w skład którego weszły nauczycielki z każdej grupy wiekowej. Jury miało trudne zadanie, gdyż dzieci bardzo się starały i pięknie recytowały przygotowane wiersze. Po burzliwych naradach komisja konkursowa wyłoniła laureatów konkursu i wręczyła dyplomy oraz nagrody. I tak, czelowych pięć miejsc zajęli:

Julia Kozłowska – „Woda”, Tymoteusz Cybula - „Deszczowe Róże”, Tymon Bernatek - „Piłka”, Kacper Rożyński - „Kłótnia” Szymon Łepicki - „A jak ja urosnę”,
Dzieci te popiszają się swoimi zdolnościami w GCK.

Wyróżnienia otrzymali:

„Smerfy”

Nikola Glinko- „Mam 3-latkę”, Dominik Chmiel- „Jestem duży”, Gabrysia Kowalska- „Mam 2 rączki”, Kaja Dziergowska- „Łakomy kot”, Agata Gutowska- „Przedszkolaczek”

„Krasnale”

Kornel Dobrydnio- „Deszcz”, 6-1 „Duszki”, Julia Glinko- „Raz, dwa, trzy”, Dominik Monuszki- „Kropelki”, Patryk Rogowski- „Wycieczka”, Rafał Czarnecki- „W marcu”

„Zabki”

Mateusz Witkowski- „Ekologia”, Szymon Sobolewski- „Mała chmurka”, Zuzanna Modzelewska- „Zagroda”

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy i gratulujemy. Organizatorzy składają szczególne podziękowania rodzicom za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu swoich pociech do konkursu.
PM2

Wewnątrzprzedszkolny Konkurs Piosenki w PM2



W poniedziałek 06.03.2023r. w naszym przedszkolu odbył się Konkurs Piosenki. Jego celem było odkrywanie talentów muzycznych, promowanie pasji twórczych oraz rozwijanie umiejętności zaprezentowania się przed dużą publicznością.

Do konkursu przystąpiło 17 dzieci. Poziom rywalizacji był wysoki i wyrównany. Dzieci przepięknie zaprezentowały swoje piosenki przed przedszkolną publicznością. Naszych młodych, zdolnych uczestników oceniała komisja w składzie: Marlena Kielcewska, Marzena Sikorska, Janina Kalinowska i Iwonna Kulesza.

Laureatami konkursu zostali:

miejsce I - Bianka Bundziów i Alicja Tuzinowska

miejsce II - Lidka Sadowska i Hania Suchocka

miejsce III- Dawid Świdorski

Wyróżnienia otrzymali:

Aleksander Sadowski, Laura Poracka, Nikola Glinko, Gabrysia Kowalska, Kornelia Randzio, Aleksander Kowalski, Dominika Mitrosz, Malwinka Dąbrowska, Ania Moczadło, Jakub Bobrowski, Laura Wesołowska, Karol Gardocki.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy nie tylko talentów, ale też odwagi i chęci zaprezentowania swoich umiejętności. Rodzicom dziękujemy za przygotowanie dzieci.

BRAWA DLA WSZYSTKICH !!!

PM2

Konkurs Wiedzy „Spacerkiem po Grajewie” w SP 4

W Szkole Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Grajewie odbyła się XVIII edycja Szkolnego Konkursu Wiedzy „Spacerkiem po Grajewie” dla uczniów klas trzecich. Celem konkursu było poszerzenie wiedzy na temat rodzinnego miasta; wyrabianie szacunku dla przeszłości i teraźniejszości Grajewa oraz rozwój umiejętności autoprezentacji „małej Ojczyzny”. Każdy z uczestników rywalizował o indywidualne zwycięstwo.

Największą wiedzą dotyczącą teraźniejszości i przeszłości Grajewa wykazali się:

I miejsce – Zuzanna Krawczyk kl. III c,

II miejsce – Amelia Sikorska kl. III a,

III miejsce – Julia Kowalewska kl. III a i Rafał Kurzątkowski kl. III a.

Gratulujemy!

Zwycięcy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe wręczone przez Dyrektora szkoły p. Karola Chojnowskiego, których fundatorem była Rada Rodziców.

Wszyscy uczestnicy konkursu odebrali upominki подарowane przez Urząd Miasta Grajewa i Grajewskie Centrum Kultury.

Dziękujemy trzecioklasistom za udział w konkursie, zaś Paniom wychowawczyniom za włączenie się po raz kolejny w tę formę wychowania młodego pokolenia.

Organizatorami konkursu byli: p. Anna Bukowska, p. Lilla Pietrzykowska i p. Wiesław Jerulank.

Więcej wydarzeń: <https://sp4.grajewo.com>

SP 4



DZIEŃ WIOSNY W PM1

21 marca wszystkie dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 świętowały Pierwszy Dzień Wiosny. Uroczystość powitania tej pory roku rozpoczęła się od pogadanki na jej temat, jak również opowiadania „Witaj wiosenko”. Tego dnia przedszkolaki miały okazję wykazać się znajomością i wiedzą o nowej porze roku, rozwiązywały zagadki i wykonywały zadania dotyczące wiosny. Mimo wielu atrakcji, najbardziej oczekiwaną częścią dnia było wyjście na spacer z Panią Wiosną, podczas którego śpiewaliśmy wspólnie piosenkę „Maszeruje wiosna...” Następnie wykonaliśmy adekwatną do tematu pracę plastyczną. W tym dniu dzieci poznały tradycje i zwyczaje związane z powitaniem wiosny.

Jesteśmy pewni, że starania naszych wspaniałych Przedszkolaków sprawią, że Wiosna zawita do nas na dobre.

PM1



21 marca w PM4 był kolorowy nie tylko z powodu pierwszego dnia wiosny!

To właśnie tego dnia obchodzimy Światowy Dzień Zespołu Downa, w trakcie którego ubieramy dwie różne skarpetki. Kolorowe skarpetki nie do pary symbolizują społeczne niedopasowanie, odmienność, zróżnicowanie – wszystko, z czym spotykają się osoby dotknięte Zespołem Downa. Zespół Downa to trisomia (3 chromosomy) na dwudziestej pierwszej parze chromosomów - stąd wzięła się data święta! Tego dnia wszystkie dzieci z grupy Pszczółek oraz ich panie brały udział w akcji poprzez założenie skarpetek w różnych, wesołych kolorach – w paski, w kropki, pstrokate, a najlepiej nie do pary. Ten spontaniczny, niecodzienny gest był wyrazem radości, tolerancji i solidarności z osobami z Zespołem Downa. W tym dniu przedszkolaki brały również udział w zabawach, dzięki którym doskonaliły swoje umiejętności społeczne oraz emocjonalne. Dziękujemy dzieciom i ich rodzicom za zaangażowanie w akcję.

PM4



Pierwszy Dzień Wiosny w PM 4

21 marca wszystkie dzieci z naszego przedszkola świętowały Pierwszy Dzień Wiosny. Przyjście nowej pory roku jest doskonałą okazją do tego, by uzmysłowić dzieciom, jak wielkie bogactwo niesie ze sobą budząca się do życia przyroda. Najważniejszą częścią dnia było wyjście na spacer, podczas którego mogliśmy pożegnać zimą i powitać wiosnę.

Aby podkreślić charakter tego dnia, wszystkie grupy przygotowały piękne, kolorowe kwiaty. Dzieci, weselo śpiewając, radośnie maszerowały w wiosennym pochodzie na czele z Panią Wiosną. Na zakończenie wszyscy stwierdziliśmy zgodnie, że wiosna już przybyła i mamy nadzieję, że gości u nas na dobre.

J.Burgraf, PM 4



WARMIA POKONAŁA ORŁA 2:1

Pilkarze WARMII Grajewo pokonali w sobotę 25 marca ORŁA Kolno 2:1, odrobinę rehabilitując się za wysoką porażkę, poniesioną w pierwszym meczu rundy wiosennej z TUREM w Bielsku Podlaskim.

Samo spotkanie nie było wielkim widowiskiem. WARMIA od początku przeważała, ale w pierwszym kwadransie gry nie stworzyła sobie żadnej sytuacji podbramkowej. W 18 minucie dalekie podanie Edisona przytomnie przejął Kamil Stawiecki, który minął bramkarza i skierował piłkę do pustej bramki. Do przerwy „Wilczki” miały co najmniej kilka okazji do podwyższenia wyniku, ale nasi zawodnicy byli nieskuteczni lub doskonale bronił Radchenko. ORZEŁ zagroził naszej bramce w 30 minucie, gdy inny z kilku Ukraińców, grających w Kolnie – Nazarii Strumyliak uderzył piłkę z ponad 20 metrów i trafił w poprzeczkę.

Po przerwie znów przeważali gospodarze. W 51 minucie po strzale Mikuckiego Radchenko instynktownie odbił piłkę nogą. Po chwili to ORZEŁ był bliski gola, ale WARMIE uratowała interwencja Michała Kosikowskiego, który wybił piłkę z linii bramkowej. Minutę później było 2:0 dla naszego zespołu. Indywidualną akcją popisał się Tomasz Dzierzgowski, który ograł bramkarza i strzałem z ostrego kąta zdobył gola. Po zdobyciu drugiej bramki WARMIA, zamiast pójść za ciosem, nieco oddała inicjatywę gościom. W 65 minucie po strzale z rzutu wolnego odbił piłkę Sobolewski, a Patryk Banach dobił strzał, zdobywając kontaktowego gola dla ORŁA. Najlepszą szansę na podwyższenie wyniku i uniknięcie nerwów w końcówce meczu miał w 81 minucie Edison, ale piłka po jego strzale głową uderzyła w słupek bramki Radchenki. Tuż przed końcem meczu dobrych okazji nie wykorzystali Bukowski i Kossyk – za każdym razem bronił ukraiński bramkarz ORŁA.

Podsumowując- WARMIA mogła i powinna wygrać ten mecz znacznie wyżej. Wygrana 2:1 na własnym boisku z ostatnim zespołem w tabeli to nie jest wynik, który zapisze się w historii Klubu, ale trzeba po prostu szanować ligowe zwycięstwo. Forma zespołu na starcie rundy wiosennej póki co nie imponuje... Można powiedzieć, że rozkręca się z takim trudem jak tegoroczna wiosna. Do tego w 81 minucie meczu z Kolnem boisko z kontuzją opuścił Tomasz Dzierzgowski. Zawodnik w najbliższych dniach przejdzie badanie rezonansem, ale na pewno czeka go przynajmniej kilkutygodniowa pauza (oby nie dłuższa!).

W środę 29 marca WARMIA zagrała w rozgrywkach o Puchar Polski na szczeblu województwa podlaskiego w Turośni Kościelnej z tamtejszą TUROŚNIANKĄ i przegrała 0:2. W sobotę 1 kwietnia o 14:00 w lidze spotkała się w Czarnej Białostockiej z CZARNYMI. Przegrała 0:1.

Skrót ze spotkania i pomeczowe wypowiedzi trenerów:

<https://youtu.be/YwYqfET2ttk>

25.03.2023 Grajewo, Stadion Miejski im. Witolda Terleckiego

WARMIA Grajewo – ORZEŁ Kolno 2:1 (1:0)

Bramki: 1:0 Kamil Stawiecki 18', 2:0 Tomasz Dzierzgowski 53', 2:1 Patryk Banach 65'

WARMIA: 1.Sobolewski (kpt.) – 21.Polak, 18.Edison, 72.Kosikowski, 4.Śleszyński – 20.Stawiecki (69' 71.Bińczak), 8.Kossyk (90' 13.Wójcicki), 10.Łapiński, 11.Skański, 4.Mikucki (86' 16.Bukowski) – 7.Dzierzgowski (83' 88.Mingielewicz)

REZERWA: 12.Mysiewicz – 77.Zarzecki, 88.Mingielewicz, 13.Wójcicki, 16.Bukowski, 71.Bińczak

TRENER: Paweł Sobolewski

ORZEŁ: 1.Radchenko (kpt.) – 4.Chaika, 5.Poświęta, 6.Prusinowski, 7.K.Grala (60' 2.D.Grala), 8.Strumyliak, 9.Koc



(46' 13.Truskolaski), 10.Kopańczyk (88' 19.Piankowski), 11.Tsarkov, 17.Banach, 20.Brzeziński
REZERWA: 2.D.Grala, 3.Chojnowski, 13.Truskolaski, 14.Ruchała, 15.Piaścik, 16.Wszeborowski, 19.Piankowski, 23.Myslyvchenko

TRENERZY: Grzegorz Jankowski, Sebastian Poświęta, Sławomir Stanisławski

Sędzia: Paweł Mackiewicz (Podlaski ZPN)

Żółte kartki: Kosikowski (WARMIA), Poświęta, Truskolaski, Banach, Prusinowski (ORZEŁ)

Foto: Adam Dziejma (Facebook: Grajewo dawniej i dzisiaj.)

Autor: Janusz Szumowski

<http://kswarmiagrajewo.pl>

<http://facebook.com/warmia>

<http://www.youtube.com/c/KSWARMIAGrajewo>



BIEG WILKA W TYM ROKU NA BOISKU CZWÓRKI

XXIV Międzynarodowy Uliczny Bieg Wilka w tym roku swoje miejsce znalazł na boisku lekkoatletycznym Szkoły Podstawowej nr 4, gdzie rywalizować będą dzieci i młodzież oraz znajdować się będą start i meta Biegu Głównego. Start 6 maja.

Impreza ta wpisała się w życie nie tylko naszego miasta. Mimo że mamy trochę czasu, to trwają już intensywne prace organizacyjne. Wtajemniczeni wiedzą, że chodzi o przygotowanie trasy, zapewnienie odpowiednich środków finansowych od sponsorów, zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom. A sporo pracy mają działacze Klubu Sportowego Maratonka, bo to na nich spada najwięcej czynności w okresie przygotowania Biegu Wilka. Na czele Komitetu Organizacyjnego stoi Dariusz Latarowski - Burmistrz Grajewo. Tradycyjnie Patronat Honorowy sprawuje Marszałek Województwa Podlaskiego – Artur Kosicki i Burmistrz miasta.

W tym roku organizatorzy podjęli decyzję o przeniesieniu biegów dzieci i młodzieży na boisko lekkoatletyczne przy SP 4. Tam na tartanowej bieżni rywalizacja odbędzie się na dystansach od 100 do 800 m. Bieg Główny na dystansie ok. 10 000 m wystartuje z boiska. Następnie biegacze pobiegą ul. Konstytucji 3 Maja, chodnikiem ulicy Ekologicznej i skręcą w kierunku Kościoła MBNP na ul. Jana Pawła II. Następnie pobiegą ulicą Topolową i drogą w kierunku działek. Tam będzie nawrót i powrót tą samą drogą na metę. Po raz kolejny będzie też marsz NordicWalking chodnikiem ul. Ekologicznej na dystansie ok. 2 700 m.

Wszystkie informacje regulaminowe znajdują się na stronie www.maratonka.pl. Jak zwykle zgłoszenia przyjmowane są drogą elektroniczną na stronie www.elektronicznegazapisy.pl. Link znajduje się na stronie www.maratonka.pl.

Taka impreza wymaga wielu ludzi do społecznej pracy. Organizatorzy liczą na wsparcie wolontariuszy. Mogą się oni zgłaszać do pomocy. Pracy nikomu nie zabraknie. Informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 604 55-08-60 (wieczorem) lub pod adresem mailowym: wieje@wp.pl. Można też wesprzeć Bieg Wilka finansowo przekazując wpłaty na konto: Bank Spółdzielczy w Szczuczynie Filia w Grajewie 43876810131310499720000010 z dopiskiem XXIV Bieg Wilka.



Warto też przekazać przedmioty, które można wykorzystać na nagrody. W zamian organizatorzy zapewniają promocję osób, firm i instytucji, a każda- nawet niewielka- wpłata pomoże w organizacji imprezy.

Podczas imprezy będą stoiska gastronomiczne i handlowe. Można też będzie postawić stoisko promocyjne. Informacje u Organizatora.

Organizatorzy już dziś przepraszają za utrudnienia dla mieszkańców osiedla Południe przy wyjeździe w kierunku ul. Ekologicznej i fragmentu ul. Konstytucji 3 Maja w godzinach 12.00 – 13.30. Tym razem nie będą zamykane ulice, a bieg odbędzie się przy ograniczonym ruchu drogowym. Na całej trasie znajdują się tabliczki informacyjne i będzie zabezpieczenie ze strony odpowiednich służb. Jednocześnie już dziś zapraszamy wszystkich do kibicowania, bowiem emocji jak zwykle nie zabraknie.

Początek „Wilczego Biegania” 6 maja ok. godz. 9.00 na boisku SP 4, ul. Konstytucji 3 Maja 23. Przy okazji będą atrakcje kulturalne i sportowo - rekreacyjne.

KS Maratonka

Brązowy medal Międzynarodowych Mistrzostw Polski

W Kostrzynie nad Odrą odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Kadetów. Na matach rywalizowało łącznie 221 uczestników, reprezentujących 55 ekip sportowych.

Walki stały na bardzo wysokim poziomie. Oprócz czołowych zapaśników z Polski, w zawodach udział wzięli także zawodnicy z Danii, Norwegii i Czech.

Trzecie miejsce w tych mistrzostwach i brązowy medal wywalczył Paweł Tutaj w kategorii wagowej do 55kg. Paweł rozpoczął zawody od przegranej walki. Kiedy wydawało się, że zawodów nie zaliczy do udanych, następane cztery walki wygrał, zdobywając brązowy medal.

Podium kategorii wagowej 55kg:

1. Mario Marivt (Norwegia)
2. Vorrias Stamatios (Dania)
3. Paweł Tutaj (MOSiR Grajewo)/Kacper Sobczyk (UKS Jedynka Kostrzyn nad Odrą)

Gratulacje!

MOSiR Grajewo



GAZETA GRAJEWSKA

Wydawca:

Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A www.gazetagrajewska.pl e-mail: redakcja@gazetagrajewska.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji, skracania nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich własnymi tytułami.



TERMINARZ KULTURALNY

KWIECIEŃ 2023

12.04 / 18:00

ŚRODA

GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY
WSTĘP WOLNY

KONCERT „NIE MA JAK POMPA”

KONCERT W WYKONANIU DZIECI I MŁODZIEŻY Z TRELE MORELE PODLASIE ORAZ ZAPROSZONYCH GOŚCI, KTÓRZY PRZENIOSĄ NAS W ŚWIAT PIOSENEK MARYLI RODOWICZ

13.04 / 18:00

CZWARTEK

GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY
WSTĘP WOLNY

**PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE
„CZEKOLADKI”**

5 KOBIET, KOLACJA, MĘŻCZYŻNA ICH ŻYCIA I MROCNY SEKRET ... SPEKTAKL TEATRALNY W WYKONANIU MŁODZIEŻY Z ZESPOŁÓW TEATRALNYCH GCK

15.04 / 11:00

SOBOTA

DWORZEC KOLEJOWY PKP
WSTĘP WOLNY

**SPACER HISTORYCZNY
- GRAJEWSKI DWORZEC KOLEJOWY**

Z OKAZJI PRZYPADAJĄCEJ W TYM ROKU 150. ROCZNICY URUCHOMIENIA KOLEI W GRAJEWIE ZAPRASZAMY NA SPACER Z HISTORIĄ GRAJEWSKIEJ KOLEI W TLE ...

15.04 / 15:00-17:00

SOBOTA

MUZEUM MLEKA
WSTĘP 5 ZŁ / DZIECKO

KLUB PRZYJACIÓŁ KRÓWKI MATYLDY

ZAPRASZAMY DZIECI W WIEKU 3-5 LAT ORAZ ICH OPIEKUNÓW DO SKORZYSTANIA Z SALI ZABAW W MUZEUM MLEKA, GDZIE DZIECI MAJĄ SZANSĘ NA ZABAWĘ I INTEGRACJĘ Z RÓWIEŚNIKAMI

15.04 / 18:00

SOBOTA

GRAJEWSKA IZBA HISTORYCZNA
DARMOWE WEJŚCIÓWKI
DO ODBIORU W GCK

KONCERT „PRZY KAWIE I MUZYCE”

KONCERT Z MUZYKĄ NA ŻYWO, KTÓREJ MOŻNA POSŁUCHAĆ Z FILIŻANKĄ CIEPŁEJ KAWY W RĘKU. TYM RAZEM BĘDZIE TO KONCERT „KINDER YORN – OPOWIEŚCI Z ŻYDOWSKIEGO MIASTECZKA” W WYKONANIU ZESPOŁU „SENTIDO”

17.04 / 19:15

PONIEDZIAŁEK

GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY
WSTĘP WOLNY

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY

SPOTKANIE MIŁOŚNIKÓW X MUZY, PROJEKCJA WYBRANEGO FILMU I DYSKUSJA NA JEGO TEMAT

22.04 / 17:00

SOBOTA

GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY
DARMOWE WEJŚCIÓWKI
DO ODBIORU W GCK

KONCERT MIEJSKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ OSP

MIEJSKA ORKIESTRA DĘTA OSP ZAPRASZA NA KONCERT WIOSENNY, PODCZAS KTÓREGO BĘDZIE OBCHODZIĆ 110-LECIE SWEGO POWSTANIA. JAK ZWYKLE NIE ZBRAKNIE ATRAKCYJNYCH MUZYCZNYCH NIESPODZIANEK

23.04 / 11:00

NIEDZIELA

GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY
WSTĘP WOLNY

XXIX REGIONALNY KONKURS PIOSENKI

JUŻ PO RAZ 29. NA SCENIE GCK RYWALIZOWAĆ NA GŁOSY BĘDĄ WOKALIŚCI Z CAŁEGO PÓŁNOCNO-WSCHODNIEGO REGIONU POLSKI

29.04 / 11:00

SOBOTA

GRAJEWSKA IZBA HISTORYCZNA
WSTĘP WOLNY

**OTWARCIE WYSTAWY
„PROŚBA O WYSPIY SZCZĘŚLIWE”**

ZAPRASZAMY NA OTWARCIE WYSTAWY MALARSTWA I GRAFIKI, POCHODZĄCEJ Z GRAJEWY ARTYSTKI - JULII ŚMIAROWSKIEJ

29.04 / 11:00-14:00

SOBOTA

PLAC PRZY MUZEUM MLEKA
WSTĘP WOLNY

KRÓWKA MATYLDA WŚRÓD WIKINGÓW

MASKOTKA MUZEUM MLEKA ZAPRASZA W PODRÓŻ DO ŚWIATA WIKINGÓW, PODCZAS PIKNIKU NIE ZBRAKNIE SZEREGU ATRAKCJI, WARSZTATÓW, ZABAW TEMATYCZNYCH I SPECJALNYCH GOŚCI



GRAJEWSKIE
CENTRUM
KULTURY



SZCZEGÓLWYCH INFORMACJACH NA WWW.GCKGRAJEWKO.PL
GRAJEWSKIE CENTRUM KULTURY ZASTRZEGA SOBIE PRAWO
DO ZMIAN W TERMINARZU